[image: image1.png]p

OSWALDO CRUZ

CLASSIFICAÇÃO DO ESTUDO

Ilmo Sr. Coordenador

Dr. Bonno van Bellen

Comitê de Ética em Pesquisa do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Projeto de pesquisa: Título
Pesquisador(a): Nome do Pesquisador
Responsável: Nome do Responsável na Instituição (se aplicável)
Orientador(a): Se Aplicável
	Grupo
	(
	I – Centro Coordenador

	(
	IA

	(
	II

	(
	III

	(
	1
	Genética Humana

	(
	2
	Reprodução humana

	(
	3
	Novos fármacos/novas associações

	(
	4
	Novos equipamentos/insumos

	Área temática Especial
	(
	5
	Novos procedimentos

	(
	6
	Populações indígenas

	(
	7
	Biossegurança

	(
	8
	Participação estrangeira

	(
	9
	A critério do CEP

	(
	Não se aplica

	Aprovado pelo CEP do Centro Coordenador
	(
	Sim
	(
	Não
	(
	NSA

	Aprovado pela CONEP
	(
	Sim
	(
	Não
	(
	NSA

São Paulo, xx de xxxxx de 2015.

Atenciosamente,

______________________

NOME DO PESQUISADOR/RESPONSÁVEL
Hospital Alemão Oswaldo Cruz - HAOC
[image: image1.png]